2. Benoît appelle Riggo *fili*, comme Equitius le défenseur Julien (I, 4, 15 ; cf. I, 10, 13). Il le démasque : cf. 1 R 14, 6 (Ahias et la femme de Jéroboam) ; *Hist. mon.* 1, 394 bc (Jean de Lyco et le diacre). Riggo et ses compagnons tombent à terre : on songe à Saul et aux siens (Ac 26, 14).

fili, pone hoc quod portas. Non est tuum. » Qui Riggo pro-
tinus in terram cecidit, et quia tanto uiro includere prae-
sumpsisset expauit, omnesque, qui cum eo ad Dei homi-
nem ueniebant, terrae consternati sunt. Surgentes autem
25 ad eum propinquare minime praesumpserunt, sed ad suum
regem reuersi, nuntiauerunt trepidi in quanta uelocitate
fuerant deprehensi.

XV. Tunc per se isdem Totila ad Dei hominem accessit.
Quem cum longe sedentem cerneret, non ausus accedere,
sese in terram dedit. Cui dum uir Dei bis et ter diceret :
« Surge », sed ipse ante eum erigi de terra non auderet,
5 Benedictus, Iesu Christi Domini famulus, per semetipsum
dignatus est accedere ad regem prostratum. Quem de terra
leuauit, de suis actibus increpauit, atque in paucis sermo-
nibus cuncta quae illi erant uentura praenuntiauit, dicens :
« Multa mala facis, multa fecisti. Iam aliquando ab ini-
10 quitate conpescere. Et quidem Romam ingressurus es,
mare transiturus, nouem annis regnas, decimo morieris. »

2. Quibus auditis, rex uehementer territus, oratione
petita, recessit, atque ex illo iam tempore minus crudelis
fuit. Cum non multo post Romam adiiit, ad Siciliam per-

21 Riggo : Riccho r || 22 terram *bmwz* H : -ra *m^v* G

XV, 1 isdem *mw* H : idem *bm^vr* eisdem *w^v* G || 3 terram *bmrwz*
H : -ra *m^v* G || dum *mw* H : cum *bm^vrw^v* G || bis *bmrwz* GH : om. r ||
et ter *m^v* : terque *m^vw^v* H^{pc} ter *m^vw* GH^{ac} terue b om. r || 4
sed *bmrw* H : cum *add. w^v* G || erigi de terra *mw* : de ter. er. *bm^vrw^v*
GH || 5 Iesu Christi *mrw* GH : Chr. Ie. b om. *m^v* || Domini *mwz* GH :
om. *bm^vr* || 6 dignatus est accedere *bmrw^v* H : acc. dign. est *m^vw^v*
acc. est dign. *m^v* dign. acc. est *m^vw* G || 7 leuauit *mw* GH : et *add.*
brz || 9 multa² *mwz* G : mala *add. bm^vw^v* H || 10 conpescere *bmrw*
H : -pesce *m^vw^v* G || Et quidem *mrw* GH : euidem b || 11 regnas
mrw GH^{ac} : regnans *m^v* regnabis *br^vw^v* H^{pc} regnatus *m^vw^v* ||
13 tempore *bmw* GH : om. r || 14 Cum *mrw* GH : et bz

XV, 1. Grégoire goûte le spectacle de Totila humilié. La crainte
du roi barbare devant l'homme de Dieu fait penser à EUGIPPE, V.
Seu. 19, 2 et 31, 2; GRÉC. DE TOURS, V. Patr. 1, 5. Benoît est tou-
jours assis quand il reçoit les Goths (14, 2; 31, 2). Cf. l'attitude fière